
441999-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 441999-2024 - Gara

Italia – Servizi di animazione per bambini – GESTIONE DELLA LUDOTECA CIVICA
OJ S 142/2024 23/07/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: COMUNE DELLA SPEZIA
E-mail: margherita.castiglia@comune.sp.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: GESTIONE DELLA LUDOTECA CIVICA
Descrizione: Il presente appalto ha per oggetto il servizio di gestione delle attività educative e 
conduzione della Ludoteca Civica.
Identificativo della procedura: 1e934a78-130c-45ba-80d0-34cc49c5ab98
Identificativo interno: 1758
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 92331210 Servizi di animazione per bambini

Luogo di esecuzione
Località LA SPEZIA
Suddivisione del paese (NUTS): La Spezia (ITC34)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 911 436,39 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: GESTIONE DELLA LUDOTECA CIVICA
Descrizione: servizio di gestione delle attività educative e conduzione della Ludoteca Civica
Identificativo interno: 1758

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/441999-2024
mailto:margherita.castiglia@comune.sp.it


441999-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 92331210 Servizi di animazione per bambini
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di proroga del contratto: la stazione appaltante si riserva di 
prorogare il contratto, per una durata massima pari a 36 mesi, ai prezzi, patti e condizioni 
stabiliti nel contratto. L’importo stimato di tale opzione è pari a € 385.113,97 al netto di Iva. In 
casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo 
contraente se si verificano le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal 
caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi 
prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto. Variazione fino a concorrenza del quinto dell’
importo del contratto: qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la 
stazione appaltante può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente 
previste.

Luogo di esecuzione
Località: LA SPEZIA
Suddivisione del paese (NUTS): La Spezia (ITC34)
Paese: Italia

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 911 436,39 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: la stazione appaltante si riserva di prorogare il contratto, per una durata massima 
pari a 36 mesi, ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto.
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: art. 6.1 del disciplinare
Descrizione: REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: art. 6.1 del disciplinare

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: si veda art. 6.2 del disciplinare
Descrizione: si veda art. 6.2 del disciplinare

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: si veda l'art. 6.3 del disciplinare



441999-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: si veda l'art. 6.3 del disciplinare

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: 80 punti sulla qualià; 20 punti sul prezzo

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://laspezia.acquistitelematici.it/tender/1758

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://laspezia.acquistitelematici.it/tender/1758
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Descrizione della garanzia finanziaria: garanzia provvisoria art. 10 disciplinare
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/09/2024 09:30:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 18/09/2024 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR LIGURIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: COMUNE DELLA SPEZIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: COMUNE 
DELLA SPEZIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR LIGURIA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: COMUNE DELLA SPEZIA
Organizzazione che tratta le offerte: COMUNE DELLA SPEZIA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: COMUNE DELLA SPEZIA
Numero di registrazione: 00211160114
Servizio: CENTRALE UNICA ACQUISTI E CONTRATTI

https://laspezia.acquistitelematici.it/tender/1758
https://laspezia.acquistitelematici.it/tender/1758


441999-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Località: LA SPEZIA
Suddivisione del paese (NUTS): La Spezia (ITC34)
Paese: Italia
Referente: Margherita Castiglia
E-mail: margherita.castiglia@comune.sp.it
Telefono: 0187727528
Indirizzo internet: https://www.comune.laspezia.it
Profilo del committente: https://laspezia.acquistitelematici.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR LIGURIA
Numero di registrazione: 95004670105
Località: GENOVA
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia
E-mail: urp.ge@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0109897100
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 6cd1a5f3-a0e9-44fa-940f-e683eb9de78d - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 20/07/2024 09:41:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 441999-2024
Numero dell'edizione della GU S: 142/2024
Data di pubblicazione: 23/07/2024

mailto:margherita.castiglia@comune.sp.it
https://www.comune.laspezia.it
https://laspezia.acquistitelematici.it
mailto:urp.ge@giustizia-amministrativa.it

